CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

REQUERIMENTO Nº 671/2023

Solicito cópia do parecer técnico do
GRAPOHAB, do GRAPOARA e cópia do TCRA
referentes ao loteamento “Parque das
Árvores”.

A vereadora Fabi Virgílio, que esta subscreve, vem, respeitosamente, requerer

cópia do parecer técnico do Grupo de Análise e Aprovação de Projetos Habitacionais do Estado

de São Paulo (GRAPOHAB), do Grupo de Análise e Aprovação de Projetos e Diretrizes

Urbanísticas (GRAPOARA) e cópia do Termo de Compromisso de Recuperação Ambiental

(TCRA) do loteamento “Parque das Árvores”.

Considerando a resposta ao requerimento nº 450/2023 de minha autoria, onde

a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano – SDU informou que a aprovação do

loteamento recebeu o certificado nº 81/2022 do GRAPOHAB em 8 de março de 2022;

Considerando que o loteamento foi aprovado em caráter definitivo através do

Decreto nº 13.251, de 4 de julho de 2023;

Considerando que a exigência de apresentação do Relatório de Impacto de

Vizinhança – RIV é posterior ao início deste processo, segundo informado pela SDU.

Diante do exposto, requeiro as seguintes informações:

1) Cópia do parecer técnico emitido pelo GRAPOHAB em relação ao

loteamento “Parque das Árvores”;

2) Cópia do parecer técnico emitido pelo GRAPOARA em relação ao

loteamento “Parque das Árvores”;

3) Cópia do TCRA do loteamento “Parque das Árvores”;

4) Cópia do RIV, caso já esteja na fase de ser requerido. Se não estiver no

tempo, solicito que seja informado quando será cobrado.

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, aproveito o ensejo para

reiterar meus votos de elevada estima e apreço.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 1 de setembro de 2023.

FABI VIRGÍLIO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z02A5YZ3296Y0B19
		2023-09-01T15:01:55-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-09-01T15:01:55-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura